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Genom lag 27/5 1898 fick förordningen om kommunalstyrelse på landet och i stad ett tillägg om municipalsamhälle, som 
började att gälla 1900. Municipalsamhället var en del av en landskommun eller intill varandra liggande kommuner där på grund 
av tätbebyggelse Kunglig Maj:t föreskrivit att man skulle tillämpa stadsstadgorna, d.v.s. 1868 års ordningsstadga, 1874 års 
brandstadga, 1874 års byggnadsstadga och 1874 års hälsovårdsföreskrifter samt 1907 års stadsplanelag.

Municipalsamhället utgjorde inte egen kommun men styrde sig ändå självt i många avseenden genom municipalstämman 
(samhällen med över 1 500 invånare hade municipalfullmäktige) som beslutande organ och municipalnämnden som 
verkställande organ. Municipalsamhället hade rätt att ta ut skatt, invånarna i ett municipalsamhälle betalade därför både 
municipalskatt och kommunalskatt. Municipalsamhället var en egen kommun endast i tillämpningen av stadsstadgorna och i 
finansieringen av dessa. I övrigt tillhörde invånarna sina landskommuner och hade samma rättigheter och skyldigheter som de 
övriga kommuninvånarna i till exempel ärenden som rörde folkskola och fattigvård. I samband med kommunreformen 1970 
försvann begreppet municipalsamhälle, köping och landskommun och ersattes av kommun.

Åkarp började kring sekelskiftet 1900 att få karaktär av tätort och 1910 bilades en villaägareförening med syfte att ordna bland 
annat vissa avloppsfrågor. Föreningen tog initiativ till att municipalsamhället bildades, därefter upplöstes föreningen och dess 
tillgångar och skulder överfördes till Åkarps municipalsamhälle. Se vidare Föreningen Åkarps villasamhälles u.p.a. arkiv.

Åkarps municipalsamhälle bildades av delar av Burlövs och Tottarps kommuner (Kabbarp). Detta ledde till en tungrodd 
administration då två kommunala myndigheter skulle yttra sig i ärenden som rörde till exempel fattigvård, polisväsende och 
skolans utformning. 1946 hade problemen blivit så stora att fullmäktige föreslog att Åkarps båda delar sammanfördes inom en 
kommun, lämpligen Burlövs kommun. Samtidigt pågick diskussioner i Arlöv om ett eventuellt inkorporerande med Malmö stad, i 
Åkarp motsatte sig fullmäktige en inkorporering. Man ansåg att "det ur de allra flesta synpunkter bäst och fördelaktigast för 
dem, som bor där, att få leva sitt eget liv." (1947). Som svar på överlantmätare Torsten Thorselius utredning ansåg man att 
Åkarp borde kvarstå som en fristående municipalbildning med bibehållen självständighet. Innan slutligt beslut kunde tas ansåg 
man att en regionplan först skulle upprättas för de berörda områdena. Regionplaner kunde från och med 1947 upprättas för att 
samordna flera kommuners eller samhällens planläggning.

Enligt Kammarkollegiets beslut i februari 1958 skulle det område som låg i Tottarps kommun överflyttas till Burlövs kommun och 
Arlövs och Åkarps municipalsamhällen upplösas med utgången av 1958 samt samtliga tillgångar och skulder övertas av Burlövs 
kommun 1959.

Arkivet ordnades och förtecknades i oktober 2011 av arkivarie Helena Sjölin.

Källor: 
- Municipalfullmäktiges protokoll, 1958-02-10 och 1958-12-29
- Bilagor till municipalfullmäktiges protokoll, 1947-07-07 
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